АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 0 . 04 . №  0  ̂ _________
станица Медведовская

О назначении даты публичных слушаний по
проекту решения Совета Медведовского сельского
поселения Тимашевского района «Об исполнении
индикативного плана социально-экономического

развития Медведовского сельского поселения
Тимашевского района за 2018 год»

Руководствуясь статьей 17 Устава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района «Об исполнении индикативного плана социально-
экономического развития Медведовского сельского поселения Тимашевского
района за 2018 год» на 8 мая 2019 г. в 10.00 часов по адресу:
ст-ца. Медведовская, ул. Ленина, №  54, кабинет № 5 в здании администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

2. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района «Об исполнении индикативного плана социально-
экономического развития Медведовского сельского поселения Тимашевского
района за 2018 год» и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т. А.)
опубликовать в газете «Знамя труда» и осуществить размещение настоящего
постановления, проекта решения Совета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района «Об исполнении индикативного плана социально-
экономического развития Медведовского сельского поселения Тимашевского
района за 2018 год» на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
постоянно действующую комиссию Совета Медведовского сельского

поселения Тимашевского района по экономической политике, вопросам
бюджета, банков, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному
хозяйству и предпринимательства (Валько С.С.)

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н. М. Авчинников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от Pi. 0 4. ЛОП № 51

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского сельского
поселения Тимашевского района «Об исполнении индикативного

плана социально-экономического развития Медведовского
сельского поселения Тимашевского района за 2018 год»

Ефремова Галина Александровна - начальник финансово-
экономического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения, председатель;

- депутат Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района, заместитель председателя (по
согласованию);

- главный специалист финансово-
экономического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения, секретарь.

Валько Сергей Сергеевич

Филоненко Ю лия Сергеевна

Члены оргкомитета:

Тарабрина Галина Ивановна - депутат Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района (по согласованию);

Хрущ Инна Анатольевна - начальник отдела по общим и
организационным вопросам
администрации Медведовского
сельского поселения;

Швыргун Алексей Филиппович - депутат Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района (по согласованию).

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение № 2
к постановлению администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от 01 04. ЛАП № 51

ПРОЕКТ РЕШ ЕНИЯ
«Об исполнении индикативного плана
социально-экономического развития
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района за 2018 год»

Во исполнении Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 г.
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах
социально-экономического развития в Краснодарском крае» Совет
Медведовского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить решение Совета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района «Об исполнении индикативного плана социально-
экономического развития Медведовского сельского поселения Тимашевского
района за 2018 год» (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.)
опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и осуществить
размещение настоящего решения на официальном сайте администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

/

Н. М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района
от £/_

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН
социально-экономического развития Медведовского сельского поселения

Тимашевский район за 2018 год

Наименование 2018 год 2018 год

в % исполненияпрогноз факт
1 2 3 4

Среднегодовая численность постоянного
населения -  всего, тыс. человек 17,96 19,3 107,5
Среднедушевой денежный доход на одного
жителя, руб. 15296 15528,3 101,5
Численность экономически активного
населения, тыс. чел. 6,8 6,8 99,7
Численность для расчета ФОТ по полному
кругу, тыс. чел. 2,4 2,4 101,3
Численность для расчета ФОТ по крупным и
средним предприятиям, тыс. чел. 2 2,0 100,5
Фонд оплаты труда, млн. рублей 702,1 702,1 100,0
в т.ч. по крупным и средним организациям 620,1 620,1 100,0
Номинальная начисленная среднемесячная
заработная плата, тыс. руб. 24,5 24,1' 98,4
в т.ч. крупных и средних организаций 25,7 25,7 100,0

Численность зарегистрированных безработных,
чел. 38 38,0 100,0

Уровень регистрируемой безработицы на конец
года, в % к численности трудоспособного
населения в трудоспособном возрасте

0,37 0,4 97,3

Количество субъектов малого
предпринимательства, ед. 736 729,0 99,0

Количество субъектов малого
предпринимательства,в расчете на 1000 человек
населения 42,2 37,3 88,4

Среднесписочная численность работников (без
внешних совместителей) малых предприятий

912 964,0 105,7

2

Доля среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей в среднесписочной
численности работников всех предприятий и
организаций

4,29 4,2 97,9

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
34,9 145,0 415,5

в т.ч. по крупным и средним организациям 17,4 145,0 833,3
Убыток предприятий, тыс. рублей 4 5,2 130,0
в т.ч. по крупным и средним организациям 4 5,2 130,0
Прибыль (убыток) -  сальдо, тыс. рублей 30,9 139,8 452,4
в т.ч. по крупным и средним организациям 13,4 139,8 1043,3
Объем отгруженных товаров собственного
производства (обрабатывающие производства),
млн.руб 41,5 35,8 86,3
в т.ч. по крупным и средним организациям 41,5 35,8 86,3
Производство и распределение электроэнергии,
газа и воды (Е), млн.руб 15,9 20,3 127,7

Производство основных видов
промышленной продукции в натуральном
выражении

Консервы плодоовощные,туб 9045 9052,0 100,1
Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн 420 428,0 101,9
Масло растительное, тонн 0,97 0,97 100,0
в т.ч. по крупным и средним организациям 0,87 0,87 100,0
Кирпич керамический,млн.шт уел. кирп. 1,8 1,8 100,0
в т.ч. по крупным и средним организациям 1,8 1,8 100,0
Комбикорма и БВД, тонн 16,3 0,0 0,0

Объем продукции сельского хозяйства всех
категорий хозяйств, млн. руб.

2939,9 2521,8 85,8

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

1088 1123,3 103,2

в том числе крестьянских (фермерских)
хозяйств и хозяйств индивидуальных
предпринимателей

1210 1129,5 93,3
в том числе личных подсобных хозяйств 641,9 269,0 41,9

Производство основных видов
сельскохозяйственной продукции

Зерновые и зернобобовые культуры (в весе
после доработки), тыс.тонн

94,6 108,6 114,8

в том числе сельскохозяйственных организаций
82,3 92,7 112,6

Соя, тыс. тонн 3 3,0 100,0

3

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

2,5 2,5 100,0

Сахарная свекла, тыс. тонн 92,1 47,1 51,1

в том числе сельскохозяйственных организаций
82,4 37,9 46,0

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс.
тонн 5,8 6,8 117,2

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

5 6,5 130,0
Картофель - всего, тыс. тонн 10,4 10,4 100,0

в том числе крестьянских (фермерских)
хозяйств и хозяйств индивидуальных
предпринимателей

5,8 5,9 101,7

в том числе в личных подсобных хозяйствах
4,6 4,5 97,8

Овощи - всего, тыс. тонн 5,5 5,5 100,0

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

1,4 1,4 100,0

в том числе крестьянских (фермерских)
хозяйств и хозяйств индивидуальных
предпринимателей

1,6 1,5 93,8

в том числе в личных подсобных хозяйствах
2,5 2,6 104,0

Плоды и ягоды, тыс. тонн 2,8 2,6 92,9

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

2,3 2,6 113,0
Производство мяса в живом весе во всех
категориях хозяйств, тыс. тонн з , з 2,0 60,6

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

0,3 0,3 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 3 3,0 100,0

Производство молока во всех категориях
хозяйств, тыс. тонн 28,5 19,6 68,8

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

27,3 18,9 69,2
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,2 1,2 95,8
Производство яиц во всех категориях хозяйств,
млн. штук 4,6 4,6 100,0

4

в том числе в личных подсобных хозяйствах
4,6 4,6 100,0

Численность поголовья сельскохозяйственных
животных
Численность поголовья крупного рогатого скота
на конец года во всех категориях хозяйств,
голов 8062 7540,0 93,5

в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние)

7341 6367,0 86,7
в том числе в личных подсобных хозяйствах 721 1173,0 162,7

Из общего поголовья крупного рогатого скота
— коровы, голов 3102 3074,0 99,1
в том числе сельскохозяйственных организаций
(крупные и средние) 2886 2731,0 94,6
в том числе в личных подсобных хозяйствах 216 343,0 158,8
Численность поголовья овец и коз на конец года
во всех категориях хозяйств, голов 170 208,0 122,4
Численность поголовья птиц на конец года во
всех категориях хозяйств, тысяч голов 30 30,0 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 30 30,0 100,0
Оборот розничной торговли, млн. руб. 704,3 655,0 93,0
Оборот общественного питания, млн. руб. 4,9 4,7 95,9
Объем платных услуг населению, млн. руб. 78,2 78,4 100,2
Выпуск товаров и услуг по предприятиям
транспорта, всего, млн. руб. 2,82 2,8 100,7

Объем инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования, млн. руб. 95,0 71,2 74,9
Социальная сфера

Численность учащихся в учреждениях:
2402 2402,0 100,0

общеобразовательных, тыс. чел. 2,4 2,4 100,0

Численность обучающихся в первую смену в
дневных учреждениях общего образования в %
к общему числу обучающихся в этих
учреждениях

94 94,0 100,0

Обеспеченность населения учреждениями
социально-культурной сферы:

Количество больничных коек, единиц
30 30,0 100,0

Обеспеченность населения больничными
койками, коек на 1 тыс. жителей 1 1 100,0

Обеспеченность населения амбулаторно
поликлиническими учреждениями, посещений в
смену на 1 тыс. населения

14 14,0 100,0

5

Количество врачей, фактически 20 20,0 100,0
Обеспеченность населения врачами, чел. на 1
тыс.населения 0,9 0,9 100,0
Средний медицинский персонал,фактически,
чел. 116 116,0 100,0
Обеспеченность населения средним
медицинским персоналом, чел. на 1 тыс.
населения 6,46 6,5 100,0

Обеспеченность населения стационарными
учреждениями социального обслуживания
престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс.
населения 1,25 1,3 100,0
Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях, тыс. чел. 0,99 1,0 100,0

Количество мест в учреждениях дошкольного
образования 764,0 764,0 100,0

Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными
учреждениями,% 92,4 92,4 100,0

Наличие спортивных сооружений, кв.м.
2016 2016,0 • 100,0

Удельный вес населения, занимающегося
спортом,% 42,0 42,0 100,0

Количество организаций, зарегистрированных
на территории поселения, единиц 80 80,0 100,0
в том числе количество организаций
муниципальной формы собственности 20 20,0 100,0

Инфраструктурная обеспеченность
населения
Протяженность освещенных улиц, км. 24 24,0 100,0
Протяженность водопроводных сетей, км. 132,03 132,0 100,0
Протяженность канализационных сетей, км. 16,1 16,1 100,0
Протяженность автомобильных дорог местного
значения, км. 112,4 112,4 100,0

в том числе с твердым покрытием
19,5 19,5 100,0

Удельный вес газифицированных квартир
(домовладений) от общего количества квартир
(домовладений), % 91,4 91,4 100,0

Начальник финансово-экономического
отдела Медведовского сельского
поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова